

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



ren gifwes mundteligen. Imedlertid kan ja-
ten beses på strömmen wid Stigberget.

Hos afledne Handelsmannen Sponsekers
terlemnade Enka, finnas alla sorter goda
friska trä-gårds-frön, samt extra god Angel
hafre till salu.

En ny, grönmålad, och wäl conditionerad post-
eller rese-wagn, hwilken tillika är försedd med
stål-axlar och järn-beslagna hjul, finnes til köp
hos Hofflagaren Bolm: åfwenledes kan på sam-
ma ställe erhållas en halstakt wagn, och un-
derrättelse om priset.

Den som har någre fyrkantige järn-kafelag
nar til salu, nyare eller äldre, men brukbara
täckes gifwa det tillkänna hos Madame Less
inom 14 dagar.

Imellan Gästgifware-gården Hwired och
Järnkles är en sifwer-snus-dosa nyligen förle-
rad. Kännemärken äro, jämte förgylning
innantill, et ritat läck, och Cupido med sin bo-
ge. Den som återställer syndet, har wedergålnin-
at förwänta, antingen hos Kläckaren i Skep-
landa, eller hos Consistorii Pedellen härstädet.

Den sidsite af de wanlige concerterne för den
na sång- och speltiden, sker nästkommande 2
dag, eller den 16 dennes; då Herr Håf-Musicus
Ferling uppförer en Trio och Solo på Violin.
Wår Götteborgske Virtuosi tänker sedan i salu-
tet af weckan at resa up åt Stockholm. Enkel-
billetter köpas wid ingången, och på Beursen
mot en plåt-sedel stycket.

Göteborgska Magasinet.

Lördagen, den 20 Februarii 1762.

Stads-nyheter.

Den 28 förledne Januar. eller på hans Kongl.
Högghets och Stor-Amiralens, Prins Carls
høge namns-dag, sammanböds i Carlshamn
en stor del af Stadens Inwånare, af Råd-
mannen Rickert och Stads-Secreteraren Cera-
vin, item af Bruks-Patronen och Handels-
mannen Dahlgren, samt af Handelsmannen
Fabricius; wid hwilket tilfålle följande skålar
druckos under puko- och trompete-klång.

I.

Denna skål til ADLPHS Åra,
Sweriges frihet, lag och lära!

2.

Fyll, himmel, hwad jag Swerge spår,
Når GUSLAF Thronen ändlig pryder,
Når bölsjan CARLA wäldet syder,
Når FREDRIK och sin mognad når.

3.

Prins

3.
Prins CARL med Carla seder,
Vår Sweas högste Amiral,
Som öft det Swenska Carla tal,
Til samma flaggas heder.

4.
Dygd af ädelhet!
Lif af lifsens bot!
Winst af Skepp och öf!
Bästa skal jag wet.

Man går, Poesien och Författaren til må-
telig saknad, åtskilliga skålar förbi, och lägga
allena til de twänne sidsta.

5.
Göra rätt och tänka ärligt,
Samt endast kännas uppå orden.
Ach, hvad wore lifwet härsligt,
Om folket lesde så på jorden!

6.
Hwar redlig gäst i samma tro
Som jag i dag framhårdar:
Til minne af vår glada ro,
Och wåre fyra wårdar!

Tal, hållet til en förnäm Herre, som be-
sökte Salomoniske Logen, den 16 Octo-
ber 5758

B. B.

Om fågnaden öfwer et besök, som genomträn-
ger wåra sinnen, mer af glada ögon, än af mit
tal

tal intages; så är ej orsaken den, at Frimurare
bättre terna än tala. Nej, skulden är allena min
som af oförsigtig nit lupet fram på de wältaligas
wådjoban, och budet til at uttrycka alla de gläs-
djerörelser, som en så får närwarelse åstadkom-
met. En läkrare tunga borde tala inför en så stor
Mästare i konsten, inför en af witterhet och dräs-
pelige tankar utmärkt, och genom så mycken
werld upöfswad, drifwen och fullkomnad wis-
doms hjelte.

Det är ingalunda ex rang, och höga anse-
de, utan edra personliga egenheter, som jag
härstädes wördar. Affigten på de sednare förbjus-
der mig doch, at widröra mål, hwilka ej kunna,
utom edart utmärkta beröm, ihågkommas. Djup
insigt i Nilens öden och wälningar, tråffade
skador eller fördelar genom förbund, och bety-
dande granskaper, spådomar bygde på handel-
ser, och uträkningar stödde på kannedom af män-
niskliga hjertat, med et ord, Stats-saker, och
det som kommer på samma ut, edra hwardags-
arbeten, M. B. äro kanske frukter, som Frimur-
rare förmenas at smaka.

Men tilståd mig, at hysa andra tankar, på
den billiga grund, at vår Orden lånt af Stati-
sker någre petare, som underhålla en, efter utse-
ende, tiltagsen bygnad. Tiden medgiftwer ej, at
utföra den likhet, som tråffas imellan Bröderka-
pet och Ministeren. Utom tyfthets lagen, som
förbinder bägge samsfunden, i hwilka min Bror
är en lyster ledamot, kännare af alla medels otill-
räcke-

räckelighet, så wida de spanas ut: jag säga utom hemligheten, som segrar i bägge sambållena, äro ju Stats-saker en Ministers och Frimurares samfalta göromål. Skilnaden är allena den, at särskilta Rikens wål äro mål för Stats-mannen, då hela werlden är den stat, som Frimuraren har i ögnafigte. Hwad wil jag säga om frihet, jämlikhet och styrka? Saker, som äro betydande i Loger, men ännu mer i Cabinner. Hit hörer dock ingalunda en slug, och til affigter lämpelig, hjerne, som döfjer sig under ädelmod, och namn af ensaldighet. Han är intet ämne til jämförelse: jag håller honom för lika skild ifrån en ägta Stats-man, som ifrån en ärlig Murar-bror.

Men jag förlorar mig kanske mer i edre, än mine tankar, om jag söker at tränga genom de tåken, som spridas både öfwer Stats- och Frimurare-konsten.

M. B. Edra ljus äro kända i alla Riddares samqwäm, och förnämligast i det höga Gille, som har Riks-wårdande ärender at sköta. En glad sedolåra, bygd uppå männisjio-kärlek, wäl tjad af tysta anstalter, och ledsagad med småt för fria konster och wetenskaper, gör er ankomst allestädes så uppbyggelig, som efterlångtad. Wärrer då mer än wälkommen! Wi hafwe wäl intet nytt, at framte för en så stor kännare af werlden, af männisjio och af sig sjelf: icke desmitte dre frukte wi ej heller för edra witsord om den Salomoniske Logen.

Wårt

Wårt enighets trä står i wårten, men lemnar frukt allaredan. Wi wörde den store Byggenmästaren: wi stödde och upamne några små medmännisjio: wi göre skiffång uppå de större; men grunden är ej annan, än den naturen utwisar. Den som har en wacker hjäl, är stor hos Frimurare. Och på dessa grunder, M. B. tilljuder er Salomoniske Logen et äreställe, = = =
= = = = =
Cosmopolitanus.

Hwad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Göteborgske Wexel-coursen.

Onsdagen, den 17 Februarii.

London	- - 75	- - Dal. R. mt.
Amsterdam	- 70	dubbeluso M. R. mt.
Hamburg	- 74 $\frac{1}{2}$	- - M. R. mt.

Utgångne äro Skepparne Adam Liddell til Camphier med Ostindiska waror, Cornelius Hommes och Jacob Horn, til Frankrike och Pillov med sill.

Sommar-Tings-Terminerne.

Uti Härads-höfdingens, Herr Brunjeanssons Domsaga upkallas dens Maji Askimbe och Ostra
H 3 H

Hifings Hårad i Kårra Gåstgifware-gård: Den 24 dito Westra Hifings Hårad i farge-staden Webbacka: Den 9 Junii med Inlands Ebdre Hårad uti Staden Kongålf: Den 17 dito med Inlands Torpe = Hårad i Gåstgifware-gården Holm.

Små Kyrko-tidningar.

I Svenska Församlingen äro ifrån den 4 til den 11 dennes födde 1 Gosse = och 3 Flickor barn: WigdeMålaren, Theodor Gerhard Rubbe och Jungfru Brita Norberg: Döde Walter måstaren wid Ostindiska Compagniet, Anders Lund af ålderdom, Skräddaren Ornergs Enka af en saltflus, Håkaren Lars Haralds Enka af feber, och Drängen Olof Olofsen af håll och styng.

I Tyfka Församlingen födde 2 barn.

Fabel.

En Bisvärn hade hemvist taget
Så högt, at ingen råkte dit,
Och efter flere sommars flit,
Ej litet förråd sammandrager.
Där tesde Bien uti ro,
Och ingen deras fälhet förde;
De intet soel af brömsfar hörde,
Som flydde långt från deras bo.

En Geting-hop, som gadden wåpnar,
Församlar sig til denna stoc,
Han wil dit in med hot och poc;
Men intet Bi för desse håpnar.

En

En del stå troget uppå wakt,
De andre ut i ordnig fara,
Med mandom alle sig förswara,
Emot en öfwerlägsen magt.

Wår Geting utaf wrede brinner,
Men tänker strax på annat råd,
Han wågar på et öfwerdåd,
Och oförmodad seger winner.
I mökret han til trädet drog,
Wår Bien ej af honom wiste;
Han därwid ingen Geting miste,
Men största rof och byte tog.

I största nöd och wårsta fara,
Man ofta trygg och säker står,
Men oförtänt man stupa får,
Når ingen tyfs förhanden wara.
För blindt och oförsedt alarm
Den största fästning dukar under,
Som trotsat bombens blixt och dunder,
Och swigtat ej för tapper arm.

Rundgörelser.

Eedan Handelsmannen i Uddewalla, Herr Olof Swensson, med döden aflidet den 29 Maji 1761, och samtelige arfingarne i detta sterbs hus kommet öfwerens, at ofördrögeligen utreda sterbhuset; anmodas således alle, som weta sig något wara skyldige til huset, at skyndsamligen clarera sina skulder, öfwenksom de där åga någon råtmätig fodran, täckas senast inom trenne måna

månader efter denna kundgörelse annåla de samma, så wida hon skal blifwa för god erkän-

Om något Herskap här i Staden åstundar en stickelig och från barndomen i Landt-hushållning öfswad man, til at förestå något Lands-gods här på orten; kan personen mundteligen namngifwas, som en dylik syster, antingen som Inspektor, eller Arrendator, är hågad at emottaga

Den som wet sig hafwa något at fodra, utafledne Byggmästaren Reisens sterbhus, gifwer det med aldrasförsta wid handen; åfwenledet tåckas de, som hafwa någre skruswar, och annan redskap, i pant eller til låns, ofördrögligen gifwa sådant uti sterbhuset tillkänna; emdan bo-uptekningen med aldrasförsta kommer at företagas.

På store Lands-wågen upwid Skräppe, å förleden Onsdag funnen en swart sammets kapp med felb, hwilken återfås, sedan rättte ågaren sig annålt antingen hos mig, eller hos Handelsmannen, Herr Peter Granberg.

Sadelmakaren Jock åstundar en två- eller fyrfittig wagnborg, ågare sjelf af underrede därtill åfwen som af flere wagnar, chaisar och annan åkerredskap.

En Drång hos Trågårdsmästaren Simson har i gödsfelen, som är förd utur Staden, hwar tat en silfwer-sked, som wäger 3 til 4 lod, och kan af rättte ågaren återfås, på förenåmde ställe

Rättelser.

I förra weckobladet s. 50 r. 7 står $\frac{1}{2}$, läs $\frac{1}{4}$ til således r. 32 står kunnna, läs kunnat.

* * *

Göteborgska Magasinet.

Lördagen, den 27 Februarii 1762.

Min Herre,

Landt-hushållningen är et ämne, på hwilket aldrig användes för mycken tid, eller göres för dyrg kostnad. Rön och försök åffa tid, eftertanke, tålmod och laggrannhet, men alstra förfarenhet; och denna betalar omfider rikeligen mödan. En tiltagsen Landtman, som sparar inret för at förbättra, hwad som tarfwar rättelse och ändring, eller som gör nya uptäkter, är ju mycken heder wård: helst han riktar sig sjelf igenom en önskelig frukt af sit arbete, och gagnar således både sit fädernesland och sine medborgare. I Sverige har man, uti sednare tider, ej mindre än annorstådes, börjat anse åkerbruket med andra ögon, än tillföre. Man har lårt at kånna jorden, och sedt in i den otaliga båtnad, som des rättte wård och skötsel af sig kastar. Hon har stådt ut sina prof, icke flydt undan arbetarens händer, lemnat sig sjelf under kostsamma försök i underpant, och omfider gifwet glada wedermålen, at hon bår öf-

J

wer